证券代码: 603569

证券简称:长久物流 债券代码: 113519 债券简称: 长久转债

北京长久物流股份有限公司

公告编号: 2024-011

为子公司申请年度银行授信提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称及是否为上市公司关联人: 芜湖长久物流有限公司(以下简称 "芜湖长久")为北京长久物流股份有限公司(以下简称"公司")全资子公 司。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次向芜湖长久提供总额度为 4,000 万元的最高额保证;截止本公告披露日,公司已向芜湖长久提供担保 额度共计 7,000 万元。
- 本次担保是否有反担保: 否
- 对外担保逾期的累计数量:无

一、担保情况概述

为了满足芜湖长久实际生产经营的需要,降低融资成本,公司拟为全资子公司 芜湖长久在芜湖扬子农村商业银行股份有限公司的银行贷款进行担保。2023 年 4 月 26 日公司召开的第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十八次会议、2023 年 5月30日公司召开的2022年年度股东大会审议通过了《关于向金融机构申请综合授 信额度的议案》,本次担保涉及的授信事项包含在上述议案内,已审议通过。

二、被担保人基本情况

(一)被担保人工商信息及财务情况

被担保人名称: 芜湖长久物流有限公司

注册地点:安徽省芜湖市经济技术开发区鞍山南路北侧

法定代表人: 马铭

注册资本: 2,000万(元)

成立时间: 2001年4月12日

经营范围:汽车及相关产品的物流服务、汽车及相关产品的仓储服务(不含危险品),汽车及零部件检测设备的研制、生产;汽车工程软件开发、生产;计算机工程及相关高新产品技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)**

截至 2022 年 12 月 31 日, 芜湖长久资产总额为 145, 049, 629. 23 元, 负债总额为 95, 168, 723. 35 元, 净资产为 49, 880, 905. 88 元。 2022 年度实现营业收入为 152, 061, 019. 10 元, 净利润为-4, 130, 342. 74元(经审计)。

截至 2023 年 9 月 30 日,芜湖长久资产总额为 152,725,837.88 元,负债总额为 124,365,718.06 元,净资产为 28,360,119.82 元。2023 年一到三季度实现营业收入 为 78,173,156.04 元,净利润为-7,978,841.51 元(未经审计)。

(二) 关联关系说明

芜湖长久为公司全资子公司,公司持有芜湖长久100%股份。

三、担保协议的主要内容

公司拟为芜湖长久向芜湖扬子农村商业银行股份有限公司进行人民币 4,000 万元的银行贷款提供保证,同时签署《最高额保证合同》。

- (1) 保证人: 北京长久物流股份有限公司
- (2) 债权人: 芜湖扬子农村商业银行股份有限公司
- (3) 担保方式: 连带责任保证
- (4)担保期间:在主合同期间内,乙方为债务人的多笔借款提供保证的,保证期间为最后到期的一笔借款履行期限届满之日起三年。
 - (5) 担保金额: 共计 4,000 万元

四、担保的必要性及合理性

本次担保事项主要为对公司合并报表范围内子公司的担保,公司拥有被担保方的控制权,且其现有经营状况良好,无重大违约情形,风险可控。公司董事会已审慎判断被担保方偿还债务能力,且本次担保符合公司下属子公司的日常经营的需要,有利于公司业务的正常开展,不会损害公司及中小股东利益,具有必要性和合理性。

五、董事会意见

2023年4月26日公司召开的第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十八

次会议,2023年5月30日公司召开的2022年年度股东大会审议通过了《关于向金融机构申请综合授信额度的议案》。本次芜湖长久担保涉及的授信事项包含在上述议案内,已审议通过。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保(含控股子公司)总额为 8.13 亿元,实际担保余额为 8.03 亿元,占公司 2022 年经审计净资产的 31.09%,其中:公司对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保总额为 0 元,实际担保余额为 0元,占公司 2022 年经审计净资产的 0%。以上均无逾期担保的情形。

特此公告

北京长久物流股份有限公司董事会 2024年2月2日